
第79回宮崎県耳鼻咽喉科懇話会臨床セミナーのご案内

日本専門医機構耳鼻咽喉科領域講習（1単位）申請予定*

謹啓 寒冷の候、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、第79回宮崎県耳鼻咽喉科懇話会臨床セミナーを開催させていただく運びとなりました。
つきましては、ご多忙のことと存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白記

【日時】令和6年3月21日（木）18：30～20:00
【会場】宮崎観光ホテル 2Ｆ 東館 初雁の間 （宮崎市松山1-1-1 TEL 0985‐27‐1212）

本セミナーは会場・WEBいずれでもご参加頂けます。
当日会場では軽食をご用意しております。（意見交換会はございません。）
ご参加方法につきましては裏面をご覧いただき、事前登録をいただきますようお願い申し上げます。

〇一般演題（18：30～19：00）

〇特別講演（19：00～20：00 *日本専門医機構耳鼻咽喉科領域講習（1単位）

『 当院における頭蓋底手術の検討 』

宮崎大学医学部 感覚運動医学講座 耳鼻咽喉・頭頸部外科学
助教 井手 慎介 先生

『鼻科学領域の内視鏡手術

～安全と確実、炎症から悪性腫瘍までの取り組みの軌跡～

・・・アレルギー関連も含めて』

三重大学大学院医学系研究科 耳鼻咽喉・頭頸部外科
准教授 小林 正佳 先生

*各種委員会からの連絡事項、検討症例のご相談などございましたら、事前に懇話会事務局までお知らせください。
（宮崎県耳鼻咽喉科懇話会事務局 Tel 0985-85-2966 / Fax 0985-85-7029 /

E-mail:otorhino@med.miyazaki-u.ac.jp）
・会場参加の先生方には、参加費として1,000円を徴収させていただきます。なお当日は軽食をご用意しております。

共催：宮崎県耳鼻咽喉科懇話会／田辺三菱製薬株式会社

後援：日耳鼻宮崎県地方部会／宮崎県耳鼻咽喉科医会

〇座長 宮崎大学医学部 感覚運動医学講座

耳鼻咽喉・頭頸部外科学 教授 髙橋 邦行 先生



①現地参加の先生方は、宮崎観光ホテルまでお越しください。
②WEB参加の先生方は、事前受付後、ご入力されたメールアドレスに実施責任者よりご招待
メール（ZoomリンクURL、ID、PW）をお送り致します。
③当日はメール記載の視聴URLをクリックし、ご参加ください。
PCから参加される方はZOOMアプリもしくはGoogle Chrome、Microsoft Edgeのご使用を
推奨致します。スマートフォン、タブレットからご参加される方はZOOMアプリよりご参加下さい。
④ご参加時は「日耳鼻会員番号＋氏名」をご入力ください。
※医療従事者であることが確認できない場合にご参加をご遠慮頂く場合がございます。
※必要情報のご入力が無かった場合、単位を付与できない事がございます。

◆当セミナーは弊社よりご案内差し上げた先生のみご視聴可能となっております。
◆医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので医療関係者以外の方がいらっしゃる公共の場
等からのアクセスはお控えください。

◆視聴URLは誤って転送しないよう、ご留意ください。
◆マイク・カメラをOFFにしてご参加頂きますようお願い致します。
◆録音、録画、撮影等はお控え下さい。

事前登録用URL・2次元コード

ご参加方法

Step1. 参加受付

Step2. 当日のご参加方法

ご視聴にあたってのご注意点

お問い合わせ先

ご不明な点がございましたら、弊社担当MRもしくは、下記実施責任者へお問い合わせください。
実施責任者： 田辺三菱製薬株式会社 宮崎営業所 船山 雄生
TEL： 080-5776-7573
メール： funayama.yuuki@ma.mt-pharma.co.jp

当セミナーはハイブリット形式で開催致します。会場におきましてもご聴講頂けます。
会場準備のため会場にお越しいただける先生方におかれましても
下記二次元コード、URLのいずれかより事前受付をお願い致します。

https://forms.office.com/r/1A9A9ugTxN


